
Informace studentům oboru APAK pro pedagogickou 

praxi průběžnou  – 5. semestr 

 
Profil absolventa tříletého bakalářského studia APAK: 

Absolventi uvedeného studia jsou způsobilí tvořivě a samostatně pracovat ve školních 

klubech, školních družinách, domovech mládeže,  soukromých sportovních klubech a 

dalších specializovaných zařízeních realizujících organizované pohybové aktivity dětí a 

mládeže. 

 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
 
       Studenti, v podzimním semestru máte předepsanou Pedagogickou praxi průběžnou  
v rozsahu 14  hodin po 45 min. za semestr (každý týden po 1 hodině – 14 týdnů,  nebo každý 
týden po 2 hodinách – 7 týdnů) nebo 11 hodin po 60 min. (každý týden po jedné hodině – 11 
týdnů). Z celkového počtu 14 hodin student 6 hodin hospituje a 8 hodin sám organizuje 
sportovní činnost, z počtu 11 hodin 4 hodiny hospituje a 7 hodin sám organizuje 
sportovní činnost. Praxi student vykonává v Brně. Typ praxe je volen s ohledem na profil 
absolventa bakalářského studia APAK – odborník pro sportovní edukaci běžné populace 
v jejich volnočasových pohybových aktivitách. Předmět je ukončen zápočtem. 

   

1. Z předloženého seznamu možných zařízení pro praxi si student sám vybere a v týdnu 
od 17.září do 21.září zajistí místo konání praxe (v případě výběru Sportíkovy 
Akademie praxi zajišťuje garant ped. praxí Mgr. Šárka Maleňáková) 

- školní družina 
- školní klub 
- domov mládeže 
- dětský domov 
- Centrum volného času Brno – Lužánky 
- Kluby volného času při ZŠ – sportovní kroužky  
- Dům sportu, Brno Merhautova 46 
- Česká asociace Sport pro všechny 
- Dům dětí a mládeže (městské části) 
- Selesiánské středisko mládeže, Brno – Žabovřesky 
- Sokol Brno I – Studio pohybových aktivit(SPA) – SPORTÍKOVA 

AKADEMIE – informace k tomuto zařízení jsou uvedeny v dalším dokumentu 
– DOPORUČUJI !!! 

- další specializovaná zařízení realizující organizované pohybové aktivity  
 

 
Před zahájením praxe student navštíví vybrané zařízení, požádá o možnost konání praxe a 
předá zodpovědné osobě nebo řediteli školy  patřičnou „Žádost o umožnění praxe“. Tato 
osoba mu přidělí vychovatele/cvičitele/trenéra, který se bude studentovi po dobu praxe 
věnovat a předávat mu své zkušenosti. V případě výběru Sportíkovi akademie se student 
obrátí na garanta ped. praxí - Mgr. Maleňákovou do 27. 9. 2007. Vlastní náplň praxe je 
zahrnuta v „Informacích  k vedení praxe“, které vychovateli/cvičiteli/trenérovi student 
předá osobně.  
 
 



 
 
2. Do 27. září student ZAŠLE VYPLNĚNÝ „ČASOVÝ PLÁN  PRAXE“ jako 

přílohu elektronickou poštou garantovi pro ped. praxe (Mgr. Šárka Maleňáková, 
malenakova@fsps.muni.cz). U Sportíkovi Akedemie vytvoří plán garant se 
studentem. Plán praxe je závazným dokumentem. Veškeré změny „Plánu“ musí 
být včas oznámeny písemně e-mailem, popřípadě telefonicky sekretářce fakulty 
kinantropologie – tel.:549498631 a následně písemnou formou s informací o 
náhradních termínech.  

 
3. Každou hospitační hodinu student hodnotí a zaznamenává do formuláře „Hospitační 

záznam“. 
 

 
4. Na každou  pohybovou jednotku, kterou student sám organizuje se připraví písemně 

na určený formulář „Příprava studenta na pohybovou jednotku“. Příprava musí 
obsahovat jasnou formulaci cíle a úkolů, všechny cviky, činnosti, hry, atd. které budou 
do hodiny zařazeny, metody a organizaci práce, časové rozvržení, hodnocení průběhu 
hodiny a splnění cíle.  

      Každá  příprava bude po ukončení pohybové jednotky podepsána 
      vychovatelem/cvičitelem,  popřípadě doplněna  hodnocením práce a připravenosti  
      studenta. 

 
5. Studenti jsou povinni dodržovat právní předpisy zařízení, kde praxi vykonávají, 

organizační řád pracoviště a ostatní nařízení, která pro konkrétní zařízení platí. 
 
      PODMÍNKY  PRO UDĚLENÍ ZÁPOČTU:  
     Do 14 dnů po absolvování praxe,  odevzdá student garantovi dokumentaci    
     k absolvované praxi: 

• Hospitační záznam ( 6x nebo 4x – dle délky pohybové jednotky ) 
• Příprava studenta na pohybovou jednotku  ( 8x nebo 7x- dle délky 

pohybové jednotky) 
• Hodnocení studenta na pedagog. praxi  ( 1x ) 
• Dohoda o provedení práce (3x) a Žádost o převod mzdy na účet (1x) 
      DOHODU O PROVEDENÍ PRÁCE TISKNĚTE OBOUSTRANNĚ!!!                                                                                                                  

 
Veškerou dokumentaci k praxi najdete ve studijních materiálech k tomuto předmětu – Organizační 
pokyny k výuce. 


